2

Протокол № 39
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                           8 декабря 2025 года
в режиме ZOOM                                                                                                                15.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч.: председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А.: секретарь Общественного совета Костанайской области
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области
(список прилагается).
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk201756275][bookmark: _Hlk201651098][bookmark: _Hlk201756407][bookmark: _Hlk201755934][bookmark: _Hlk206595965][bookmark: _Hlk215239259][bookmark: _Hlk216336434]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах Костанайской области».
2. [bookmark: _Hlk216336447][bookmark: _Hlk214294081]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области».
3. [bookmark: _Hlk215240417]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановления акимата Костанайской области от 31 марта 2020 года № 125 «Об утверждении Государственного списка памятников истории и культуры местного значения Костанайской области».

1.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk201758341]Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступили следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
- «Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах Костанайской области»;
- «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области».

  ВЫСТУПИЛИ:
  Бектурганов С.Ч.: спросил: есть предложения и замечания к вышеуказанным проектам постановлений?
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
оставить без рассмотрения следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
- «Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах Костанайской области»;
- «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области» (единогласно).

2.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk216336836]Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление культуры акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановления акимата Костанайской области от 31 марта 2020 года № 125 «Об утверждении Государственного списка памятников истории и культуры местного значения Костанайской области».
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановления акимата Костанайской области от 31 марта                  2020 года № 125 «Об утверждении Государственного списка памятников истории и культуры местного значения Костанайской области» оставить без рассмотрения (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				               С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области                                                       С. Назарова